
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 864/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, BRENA HABIB SANTANA PAREDES, 
fonoaudiologa, matrícula 5915699/1, lotada na Divisão de fonoaudiologia 
do HOL, para a função de fiscal do Contrato Administrativo nº 151/2022 
– HOL, firmado com a empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AU-
DIÇÃO EIRELI, cujo objeto é a Aquisição com instalação de Equipamentos 
médicos, para um período de 12 (doze) meses.  Processo nº 2022/295.727
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874298

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022-HOL
Objeto: Aquisição com instalação de Equipamentos médicos.
Valor Global: R$ 26.069,50 (vinte e seis mil sessenta e nove reais e cin-
qüenta centavos).
Data Assinatura: 04/11/2022
Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023
Pregão nº 142/2022 – Processo nº 2022/295.727
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 02.512.121/0001-48, sediada na Rua XV de Novem-
bro, 550 – Sala 1306. Bairro: Centro - Blumenau/SC. CEP: 89010-000, 
Telefone: (51) 2108-1936, E-mail: centrocatarinense2008@hotmail.com.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874296

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°174/2022 – HOL
SRP Nº 109/2022
Objeto: Aquisição de Mobiliário Hospitalar e de Escritório 
do Hospital Ophir Loyola
Data de Abertura: 23/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de novembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 874418

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022-HOL
Data de Homologação: 03/11/2022
Empresas Contratadas: 
Empresa Contratada ALFAMED COMERCIAL EIRELI, para os itens 
04,05,07,12, e 20 no valor de R$ 270.151,20 (duzentos e setenta mil, 
cento e cinquenta e um reais e vinte centavos).
Empresa Contratada ALFAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
para os itens 3 E 17 no valor R$ 2.364,54 (dois mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
Empresa Contratada M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
para os itens 1, 10,13 e 14 no valor de R$ 22.736,10 (vinte e dois mil, 
setecentos e trinta e seis reais e dez centavos).
Empresa Contratada POLYMED EIRELI, para os itens 02 e 08, no valor de R$ 
22.157,60 (vinte e dois mil,cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).
Empresa Contratada CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, para os itens 06,11, 15 e 21 no valor de R$ 150.137,80 (cento e 
cinquenta mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos)
Valor Total: R$ 467.547,24 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quinhen-
tos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos)
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, para Fornecimento de Medi-
camentos Diversos, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93
Processo nº 2022/1134877
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE: 0103/0269 - ELEMEN-
TO DE DESP: 339030.
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874374

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação da Dispensa de Licitação nº 035/2022 – HOL (PAE).
Resolve:
Tornar sem efeito as publicações de Protocolo nº873926, publicada no Di-
ário Oficial do Estado nº 35.181 de 08/11/2022, das empresas Empresa 
Contratada ALFAMED COMERCIAL EIRELI, para os itens 04,05,07,12, e 20 
no valor de R$ 270.151,20 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e 
um reais e vinte centavos).
Empresa Contratada ALFAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
para os itens 3 E 17 no valor R$ 2.364,54 (dois mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
Empresa Contratada M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
para os itens 1, 10,13 e 14 no valor de R$ 22.736,10 (vinte e dois mil, 
setecentos e trinta e seis reais e dez centavos).
Empresa Contratada POLYMED EIRELI, para os itens 02 e 08, no valor de R$ 
22.157,60 (vinte e dois mil,cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).
Empresa Contratada CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, para os itens 06,11, 15 e 21 no valor de R$ 150.137,80 (cento e 
cinquenta mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos)
Valor Total: R$ 467.547,24 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quinhen-
tos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos).
Belém, 09 de novembro de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 874365

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 876/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 22/11/2022 a 01/12/2022, 
do servidor RINALDO ANTONIO ALMEIDA GONÇALVES, Fisioterapeuta, ma-
trícula nº 5082684/1, Chefe da Divisão de Pesquisa e Prevenção do Câncer.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1372126 de 
25/10/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIENE DIAS CAVALCANTE, Técnico em Gestão 
Pública (Biblioteconomista), matrícula nº 57213328/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC 
para responder pela Chefia da Divisão de Pesquisa e Prevenção do Câncer, 
em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 874438
PORTARIA Nº 875/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 20 a 31/12/2022, da ser-
vidora CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeiro, matrícula nº 5425662/2, Chefe 
da Divisão de Lavanderia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1328727 de 
17/10/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ISABELLA DE SOUZA FARIAS DICKSON, Enfermei-
ro, matrícula nº 57197981/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL para responder pela Chefia da Divisão de Lavanderia, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 874440
PORTARIA Nº 879/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 07/11/2022 a 06/12/2022, 
do servidor RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA, Psicólogo, matrícula nº 
5042496/2, Coordenador de Gestão de Pessoas – CGP.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1418461 de 
04/11/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CELIA DIAS DA SILVA SERRA, Técnico em Adminis-
tração e Finanças (Administração), matrícula nº 5908364/2, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Coordenação de 
Gestão de Pessoas – CGP, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 874913


